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Ærede troende! 

Tre fra sahaba kom til ektefellene til 

Allahs sendebud (fvmh) og stilte spørsmål 

om hans tilbedelsesliv. Da de ble fortalt om 

Profetens tilbedelsesliv, sa en av dem: "Fra 

nå av vil jeg alltid be om natten." Den ene sa 

at han alltid ville faste og den andre sa at han 

aldri ville gifte seg. Mens de snakket slik, 

dukket Allahs sendebud (fvmh) opp og 

advarte dem mot overdrivelser og sa; “Jeg 

sverger ved Allah at jeg er den mest 

gudfryktige og mest hengivne blant dere. 

Noen ganger holder jeg nafl [ikke-

obligatorisk] faste, andre ganger ikke. Jeg 

både ber, sover og gifter meg. Den som 

vender seg bort fra min sunna, er ikke på 

min side.”1 

Kjære troende! 

Herren vår har skapt vår verden i en 

fin balanse. Mennesket, det lille universet, er 

også skapt i en fin balanse. Avvik i denne 

balansen fører mennesket over tid til 

ytterligheter og forårsaker forverring i deres 

materielle og åndelige liv. Derfor, for et 

balansert liv, er materie og mening, dette og 

det hinsidige livet, for viktig til å bli ofret for 

hverandre. 

Livets mål og balansepunkt for den 

troende er å unngå alle ytterligheter. Det er å 

verken gi opp det hinsidige livet for denne 

verdenen eller denne verdenen for det 

hinsidige livet. Den sanne balansen er å 

kunne etablere tette bånd mellom disse to. 

Måten å være en målbevisst og 

balansert troende går først og fremst 

gjennom å ha en balansert personlighet. Da 

Loqman (a.s) rådet sin sønn slik: "Vær 

naturlig i din gange, senk stemmen din!"2, 

uttrykte han at personligheten skulle være i 

samsvar med den natur og det rene vesen 

som var gitt av Herren. Tidebønnen, som er 

gjort obligatorisk på bestemte tider av 

døgnet, bønnen "veiled oss til den rette 

veien", som vi sier fem ganger om dagen, 

rådet i Surah Furqan om å følge middelveien 

i infaq, verset i Surah Qasas, der det står: 

"Be om det hinsidige i det Allah har gitt 

deg, og ikke glem din andel fra verden"3, 

uttrykker at denne balansen, som eksisterer i 

menneskets natur, må bevares. 

Mine kjære brødre! 

Den troende går aldri til ytterligheter 

i ros og kritikk, i glede og sorg, i sinne og ro. 

Han unngår ytterligheter i spising, drikking, 

påkledning, inntjening og forbruk. Han 

glemmer ikke det hinsidige ved å se livet 

som bare bestående av det verdslige livet i 

denne verdenen.  Den troende viker fra 

ytterligheter og respekterer Allahs grenser i 

samsvar med dette Koran-verset; “Å, 

troende! Ikke forby (for dere selv) det 

rene som Allah har gjort lovlig for dere, 

og dere skal ei heller overskride grensen. 

Sannelig, Allah liker ikke dem som 

overskrider grensen.”4 

Jeg avslutter min khutba med 

følgende hadith fra vår Profet (fvmh); 

“Religion er bekvem. Hvis en person 

forsøker å tilbe utover sin kapasitet, er 

han udugelig til religion. Gå derfor ikke 

til ytterligheter, hold dere på den rette vei 

og gled dere over belønningen for gode 

gjerninger."5 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 

[1] Buhari, Nikah, 1, Müslim, Nikah, 5. 

[2] Lokman Suresi, 31/18. 

[3] Kasas Suresi, 28/77. 

[4] Maide Suresi, 5/87. 

[5] Buhari, İman, 29 


